8.- *El Emperador FILIPO, Augusto, y FILIPO,
César, a SATURNINO.*- Si ninguna culpa o negli-
gencia se le puede imputar al acreedor, el quebranto
de las prendas perdidas no pertenece en manera
ninguna al riesgo del mismo. Pero si, habiéndose
simulado la pérdida, todavía se poseen, como
aseveras, por la parte contraria las mismas prendas,
puedes ejercitar contra ella tu acción.

Publicada a 8 de las Calendas de Marzo, bajo el
consulado de PRESENTE y de ALBINO. (246).

9.- *Impp.* DIOCLETIANUS *et* MAXIMIANUS *AA. Et CC.* GEORGIO.- Pignus in bonis debitoris permanere ideoque ipsi perire in dubium non venit. Cum igitur adseveres in horreis pignora deposita, consequens est secundum ius perpetuum, pignoribus debitori pereuntibus, si tamen in horreis, quibus et alii solebant publice uti, res depositae sunt, personalem actionem debiti repositi causa integram te habere.

PP. VI. Non. Mai. Mediolani, AA. Conss. (293-304).

10.- *Iidem AA. Et CC.* APOLLODORAE.- Nec creditores nec qui his successerunt adversus debitorum pignori quondam res nexas petentes, reddita iure debita quantitate vel his non accipientibus oblata et consignata et deposita, longi temporis praescriptione muniri possunt. Unde intellegis, quod, si originem rei probare potes, adversario tenente vindicare dominium debeas. Ut autem creditor pignoris defensione se tueri possit, extorquetur ei necessitas probandi debiti vel, si tu teneas, per vindicationem pignoris hoc idem inducitur et tibi non erit difficilis vel solutione vel oblatione atque sollemni depositione pignoris liberatio.

Dat. Non. Mai. Ipsi Caes. Et Conss. (294-305).

11.- *Iidem AA. Et CC.* AMMIANO.- Pignoris causa res obligatas soluto debito restitui debere pignoratitiae actionis natura declarat. Quo iure, si titulo pignoris obligasti mancipia, per eandem actionem uti potes, nec creditor citra conventionem vel praesidalem iussionem debiti causa res debitoris arbitrio suo auferre potest.

9.- *The Emperors Diocletian and Maximian, and the Caesars, to Georgius.*- There is no doubt that the pledge continues to be part of the property of the debtor, and hence if it is destroyed he must bear the loss. Therefore, as you state that the articles pledged were placed in warehouses, the result will be that, according to the general law that pledges are at the risk of the debtor (if the said warehouses are such as are ordinarily publicly used by others for the deposit of property), you will undoubtedly be entitled to a personal action to recover the entire debt.